REPUBLICADO EM 01/06/2016               PORTARIA Nº 121/2016

Designa membros das Bancas Examinadoras do 2º TESTE

SELETIVO PARA PROFESSOR COLABORADOR para o ano

de 2016, a ser realizado nesta Universidade, nos dias  10 e 17 de

junho de 2016.

                 A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de

seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital de Publicação nº 026/2016-GR,

de 04/05/2016, publicado no DOE nº 9691, de 05/05/2016, alterado por meio dos Editais nºs 027/2016-GR,

de 05/05/2016, 028/2016-GR, de 10/05/2016, 029/2016-GR, de 13/05/2016 e 030/2016-GR, de 24/05/2016,

publicados no DOE nºs. 9694, de 10/05/2016, 9497, de 13/05/2016, 9699, de 17/05/2016 e 9705, de

25/05/2016, respectivamente,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do 2º TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR

COLABORADOR para o ano de 2016, a ser realizado nesta Universidade, nos dias 10 e 17 de junho de

2016, conforme especificado:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/subárea de conhecimento: Libras/Tradutor e Interprete de Libras

Presidente: Profa. Me. Ana Rita Levandovski

1º Examinador: Prof. Me. Luiz Renato Martins Rocha

2º Examinador: Profa. Esp. Kathilene Regina da Silva

Suplente: Profa. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale

Curso de Letras - Espanhol

Área/subárea de conhecimento: Letras/Língua Espanhola

Presidente: Profa. Dra. Katia Rodrigues Mello Miranda (UNESP-Assis)
1º Examinador: Profa. Dra. Kelly Cristiane HenschelPobble de Carvalho (UNESP-Assis)
2º Examinador: Profa. Ma. Carmen Sylvia Giovanneti Purger

Suplente: Profa. Me. Hoster Older Sanches (ITFPR - Campus Jacarezinho)

CENTRO DE CIENCIAS DA SAÚDE

Curso: Fisioterapia (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Fisioterapia Aplicada a Neurologia

Presidente: Profa. Me. Joyce Karla M. da Silva

1º Examinador:  Prof. Me. Tiago Del Antonio

2º Examinador:  Profa. Me. Camila Costa Araújo

Suplente: Profa. Me Lais Campos de Oliveira

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/subárea de conhecimento: Língua, Literatura e Metodologia de Ensino de Língua Inglesa.

Presidente: Profa. Dr.ª Eliane Segatti Rios Registro

1º Examinador: Profa. Me. Raquel Gamero

2º Examinador: Profa. Dr.ª Diná Tereza de Brito

Suplente: Prof. Dr. Thiago Alves Valente

Fl. 2. Continuação da Portaria nº 121/2016-GR – Banca Examinadora

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Biologia Geral

Presidente: Prof. Dr. Augusto Seawright Zanatta

1º Avaliador: Profa. Me.Tatiane Renata Fagundes

2º Avaliador: Profa. Dra. Emanuele Júlio Galvão de França

Suplentes: Profa. Dra. Lindalva Pereira

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/subárea de conhecimento: Docência

Presidente: Profa. Dra. Sandra Regina dos Reis

1º Examinador: Prof. Dr. Flávio Rodrigo Furlanetto

2º Examinador: Profa. Me. Juliana Telles Faria Suzuki

Suplente: Pra. Dra. Maria Cristina Cavaleiro

Curso: Licenciatura em Geografia

Área/subárea: Geografia Física

Presidente: Profa. Dra. Jully Gabriela Retzlaf de Oliveira

1º Examinador: Prof. Me. Ricardo Aparecido Campos

2º Examinador: Prof. Dr. Waldiney Gomes de Aguiar

Suplente: Profa. Dra. Carla Holanda da Silva

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Curso: Ciências Biológicas (Licenciatura-Bacharelado)
Área/subárea de conhecimento: Genética Molecular Aplicada e Genética Humana

Presidente: Profa.  Dra. Mayra Gallo de Carvalho

1º Examinador: Prof. Dr. Sandremir de Carvalho

2º Examinador: Profa. Dra. Lucy Monçato

Suplente: Prof. Dr. João Paulo F. Schoffen

Curso: Enfermagem (Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem da Saúde da Mulher

Presidente: Profa. Dra. Carolina Fordellone Rosa Cruz

1º Examinador: Profa. Me. Flávia Teixeira Ribeiro da Silva

2º Examinador: Profa. Me. Eliana de Fátima Catussi Pinheiro

Suplente: Profa. Me. Janaina Recanello Begui

PUBLIQUE-SE

Jacarezinho, 30 de maio de 2016.

Profº. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora